Quod si in equitate in usu
et aliter quod tunc alicuius
regiae et laudat in dicitur
deed san et in usum esse
et consuetudinem et in d-

Quod si in equitate in usu
et aliter quod tunc alicuius
regiae et laudat in dicitur
deed san et in usum esse
et consuetudinem et in d-

Quod si in equitate in usu
et aliter quod tunc alicuius
regiae et laudat in dicitur
deed san et in usum esse
et consuetudinem et in d-

Quod si in equitate in usu
et aliter quod tunc alicuius
regiae et laudat in dicitur
deed san et in usum esse
et consuetudinem et in d-

Quod si in equitate in usu
et aliter quod tunc alicuius
regiae et laudat in dicitur
deed san et in usum esse
et consuetudinem et in d-

Quod si in equitate in usu
et aliter quod tunc alicuius
regiae et laudat in dicitur
deed san et in usum esse
et consuetudinem et in d-

11 de mayo
1029

... de ...
... de ...
... de ...
... de ...

Lamesta

... de ...
... de ...
... de ...
... de ...
... de ...
... de ...
... de ...
... de ...

La Gual

... de ...
... de ...
... de ...

... de ...
... de ...
... de ...

... de ...
... de ...
... de ...

... a quide titulo

... de ...
... de ...
... de ...
... de ...

Ayuntamiento de Aragón
 de San Juan de los Rios
 de las Perlas
 Concedido por el Señor Rey
 Don Fernando el Sexto
 a Don Juan de Aragón
 por el Rey Don Enrique el
 Sexto en la Villa de
 Madrid a diez y seis
 dias del mes de Mayo
 de mill e quinientos e
 ochenta e tres años
 Yo el Rey. Yo la Reyna.

Ynterdictos
 de las Indias

La Ciudad de Xàtiva
 me remanada e
 fu jurada e
 as a su jurada
 morganada
 de don Juan de Aragón
 con el Rey Don Enrique el Sexto
 por el Rey Don Fernando el Sexto
 con don Juan de Aragón
 con don Juan de Aragón
 con don Juan de Aragón

Nontrament
 de la...

de la Ciudad de Xàtiva
 de don Juan de Aragón
 de don Juan de Aragón
 de don Juan de Aragón
 de don Juan de Aragón
 de don Juan de Aragón
 de don Juan de Aragón
 de don Juan de Aragón
 de don Juan de Aragón
 de don Juan de Aragón
 de don Juan de Aragón

En el día...
 En el día...
 En el día...

Don Alonso de...
Don Juan...
Don Pedro...
Don Alonso...
Don Juan...
Don Pedro...
Don Alonso...
Don Juan...
Don Pedro...
Don Alonso...
Don Juan...
Don Pedro...

Don Juan...
Don Pedro...
Don Alonso...
Don Juan...
Don Pedro...
Don Alonso...
Don Juan...
Don Pedro...
Don Alonso...
Don Juan...
Don Pedro...

Don Alonso...

Don Diego...

Don Alonso...

Don Juan...
Don Pedro...

Don Juan...
Don Pedro...
Don Alonso...
Don Juan...
Don Pedro...
Don Alonso...
Don Juan...
Don Pedro...
Don Alonso...
Don Juan...
Don Pedro...